Российская Федерация

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
  22.11.2012

№ 90
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Гусь-Хрустального района от 23.09.2008 № 392 (ред. от 31.10.2011) «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район)»
В соответствии с постановлениями Губернатора Владимирской области от 13.10.2011 № 1100 «Об опережающей индексации с 01 октября 2011 года на 6,5 процента оплаты труда работников областных государственных учреждений, обеспечиваемой за счет средств областного бюджета», на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район Совет народных депутатов Гусь-Хрустального района решил:

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов района от 23.09.2008 № 392 (ред. от 31.10.2011) «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район)» следующие изменения:

- пункт 2.1. раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.1. Размеры базовых должностных окладов:

профессиональная квалификационная группа «Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня» - 2388 рублей,
профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал» - 2911 рублей (за исключением тех категорий работников муниципальных учреждений, повышение оплаты труда которых произошло с 01 сентября 2011 года в соответствии с решением Совета народных депутатов Гусь-Хрустального района от 23.08.2011 № 60 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Гусь-Хрустального района от 23.09.2008 № 392 (ред. от 27.06.2011 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район)»),
профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры» - 4287 рублей,

профессиональная квалификационная группа «Руководители структурных подразделений учреждений здравоохранения с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач – специалист, провизор)» - 4741 рубль,

профессиональная квалификационная группа «Должности специалистов третьего уровня в учреждениях здравоохранения» - 3494 рубля.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной политике.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2011 года.

4. Опубликовать настоящее решение в газете « Гусевские вести».
Председатель Совета

Глава района

народных депутатов

И. М. Сучков

А.В. Кабенкин